平成２８年 12月吉日

各位

九州日本香港協会

会長 石原 進

～ 九州日本香港協会 2017年春節セミナー＆パーティーのご案内 ～

（ご参加のお願い）

拝啓 寒冷のお慶びを申し上げます。平素より当協会の運営につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。この度、春節を祝い標記セミナーとパーティーを下記のとおり開催予定です。九州と香港のビジネス連携は着

実に進展しておりますが、今後もアグレッシブにアジア及び中国マーケットを狙う皆様にとって今回のセミナーは大

変貴重な機会となるかと思われます。また、パーティーでは毎年恒例の豪華景品の当たるラッキドローも行う予定で

す。大変ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくご案内申し上げます。        敬具

【 ご 案 内 】

日      時： 2017年 2月１日（水）  16:00-19:30 （15:20受付開始）

 16:00-17:50 「春節セミナー」 18:00-19:30 「春節パーティー」

会      場： グランドハイアット福岡 (福岡市博多区住吉 1-2-82, Tel 092-282-1234)

主      催： 九州日本香港協会、香港貿易発展局

後援（予定）：中国駐福岡総領事館、九州経済産業局、九州経済連合会、九州経済同友会、福岡県、福岡市、

中小企業基盤整備機構九州本部、九州商工会議所連合会、日本貿易振興機構（ジェトロ）福岡貿易

情報センター、九州ニュービジネス協議会、福岡貿易会、西日本新聞社、九州経済フォーラム、

福岡産業振興協議会、日本香港協会全国連合会、地域企業連合会九州連携機構

【プログラム】 （現時点での予定であり、変更となる可能性がございます）

「春節セミナー 16:00～17：50」 グランドハイアット福岡２階 サボイ

16:00-16:05  開会挨拶：九州日本香港協会 会長 石原進 氏

16:05-16:30  講演①「香港概要と最新マーケット事情」

           香港貿易発展局 大阪事務所長 伊東正裕 氏（25分）

16:30-17:30  講演②「香港におけるハチミツの販売活動」

          株式会社杉養蜂園 グローバル戦略部長 小川孝行氏（60分）

17:30-17:40  香港貿易発展局の活動紹介（10分）

 17:40-17:50  質疑応答（10分）・閉会

「春節パーティー 18:00～19:30」グランドハイアット福岡２階 ザ・レットローズ

18:00-18:05  開会挨拶：香港貿易発展局 日本首席代表 スーザン・ラム 氏

18:05-18:10  来賓挨拶

18:10-18:15  乾杯挨拶

18:15-19:25  懇談

 19:25-19:30  閉会挨拶

      ※パーティー会費：九州日本香港協会会員 8,000円、 非会員 10,000円

（当日受付にてお受け致します。領収書を発行致します。*個人会員年会費：2,000円）

＜講師紹介＞

伊東正裕 氏 香港貿易発展局 大阪事務所長。味の素(株)にて台湾・香港・中国駐在を経験、中華圏における食品マ

ーケティングに関しては約 14 年の経験を有する。2006 年 7 月より香港貿易発展局（東京事務所）に転じ、2012 年 1 月

より現職。九州を含む西日本エリアにおいて、食品分野に限らず、幅広く日本＝香港間の貿易振興を陣頭指揮してい

る。英国レスター大学経営学修士（MBA）、神戸大学経営学大学院後期博士課程に在学中。実践と理論双方に精通し

た両地域間の架け橋となるべく自己研鑽にも励んでいる。

小川孝行 氏 杉養蜂園上海子会社にて総経理として管理運営を行い、現在は香港・シンガポール・マレーシア・マカ

オ・台湾・タイ・ベトナムなど東南アジア・アメリカ向けの販路開拓、輸出業務、新事業開拓を行い、外貨獲得に積極的な

企業に対してアドバイス等も行っている。*杉養蜂園：熊本市に本社。養蜂業としては日本一の規模を誇り、ハチミツや

ローヤルゼリーのみならず、化粧品等の製造・販売も行っている。小川氏は杉養蜂園上海子会社にて総経理として管

理運営を行い、現在は香港・シンガポール・マレーシア・マカオ・台湾・タイ・ベトナムなど東南アジア・アメリカ向けの販

路開拓、輸出業務、新事業開拓を行い、外貨獲得に積極的な企業に対してアドバイス等も行っている。

※お問合せ：九州日本香港協会事務局(一社)地域企業連合会九州連携機構内)

（担当）チェ・前田  Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail: che@aie-kyushu.com

参加申込書

九州日本香港協会 チェ 宛 （FAX 092-451-8612）

締切り： 1月 26日（木）

□ 参加する（ 両方 ・ セミナーのみ ・ パーティーのみ ）
※いずれかに○をお願いします

□ 参加しない

御社名

連絡先 Ｔｅｌ：                      Fax::

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

お問合せ：九州日本香港協会事務局(地域企業連合会 九州連携機構)

（担当）チェ・前田 Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail:che@aie-kyushu.com

Tel:092-451-8610